
   1

ДОКУМЕНТЫ
официальные 43

[2170]

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 15 ОКТЯБРЯ 2019 ГОДА № 1484
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 08 ФЕВРАЛЯ 2011 ГОДА № 520

На основании статей 27 и 44 Устава муниципального образования «Город Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Вологды от 8 февраля 2011 года № 520 «Об утверждении Перечня 

должностных лиц Администрации города Вологды, уполномоченных составлять протоколы об административных правона-
рушениях, предусмотренных законом Вологодской области от 8 декабря 2010 года № 2429-ОЗ «Об административных пра-
вонарушениях в Вологодской области» (с последующими изменениями) следующие изменения:

1.1. В пунктах 2 и 5 слово «Главы» заменить словом «Мэра».
1.2. Пункт 3 исключить.
1.3. Пункты 4-6 считать пунктами 3-5 соответственно.
2. Внести изменение в Перечень должностных лиц Администрации города Вологды, уполномоченных составлять прото-

колы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Вологодской области от 8 декабря 2010 года № 
2429-ОЗ «Об административных правонарушениях в Вологодской области», утвержденный постановлением Администра-
ции города Вологды от 8 февраля 2011 года № 520 (с последующими изменениями), дополнив строку 1.2 после цифр «6.3» 
цифрами и словами «, 6.10 (в части неисполнения решения Антитеррористической комиссии муниципального образова-
ния «Город Вологда»).

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официаль-
ном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды С.А. Воропанов

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 14 ОКТЯБРЯ 2020 ГОДА № 1563
О внесении изменения в постановление Администрации города Вологды от 29 июля 2014 года № 5376
В целях исправления технической ошибки, в соответствии со статьей 39.5 Земельного кодекса Российской Федерации, 

законом Вологодской области от 08 апреля 2015 года № 3627-ОЗ «О бесплатном предоставлении в собственность отдель-
ным категориям граждан земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на тер-
ритории Вологодской области» (с последующими изменениями), статьями 27, 44 Устава муниципального образования «Го-
род Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в Перечень № 9 земельных участков, предназначенных для бесплатного предоставления в соб-
ственность гражданам, имеющим трех и более детей, для индивидуального жилищного строительства, утвержденный по-
становлением Администрации города Вологды от 29 июля 2014 года № 5376 (с последующими изменениями), изложив 
строку 638 в следующей редакции:

«

638 35:24:0301003:371 земли населен-ных 
пунктов

1122 для индивидуаль-
ного жилищного строи-

тельства

Заключения инженерных служб 
города Вологды:

АО «Вологдаобл-энерго»
№ 7-4/05877

от 16 мая 2020 года;
МУП ЖКХ «Вологдагор-

водоканал»
№ 9593

от 28 августа 2020 года, № 9592
от 28 августа 2020 года;

АО «Газпром газораспреде-ле-
ние Вологда»

№ ВП-08/34892 от 02 сентября 
2020 года

».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению 

на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 Мэр города Вологды С.А. Воропанов

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 15 ОКТЯБРЯ 2020 ГОДА № 1571
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОТДЕЛЕ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДОВ И КОНТРОЛЯ ДЕПАРТАМЕНТА 
ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

В соответствии с Положением о Департаменте финансов Администрации города Вологды, утвержденным постановле-
нием Главы города Вологды от 28 апреля 2006 года № 1628 (с последующими изменениями), на основании статей 27, 42 
Устава муниципального образования «Город Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об отделе финансирования расходов и контроля Департамента финансов Администрации горо-
да Вологды, утвержденное постановлением Главы города Вологды от 28 апреля 2006 года № 1629 (с последующими изме-
нениями), следующие изменения:

1.1. В подпункте 3.2.3 пункта 3.2 слова «платежных документов» заменить словами «распоряжений о совершении казна-
чейских платежей».

1.2. В пункте 3.3:
1.2.1. В абзаце четвертом слова «платежном документе» заменить словами «распоряжении о совершении казначей-

ских платежей».
1.2.2. Дополнить новым абзацем шестым следующего содержания:
«непревышением предельных размеров авансовых платежей, определенных в соответствии с постановлением Адми-

нистрации города Вологды от 31 декабря 2014 года № 10713 «Об организации исполнения бюджета города Вологды» (с по-
следующими изменениями);».

1.3. Подпункт 3.5.2 пункта 3.5 после слов «города Вологды» дополнить словами «для целей налогообложения».
1.4. Подпункт 3.9.14 пункта 3.9 дополнить абзацем семнадцатым следующего содержания:
«осуществляет иные функции в отношении подведомственных Департаменту муниципальных учреждений.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению 

на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Исполняющий обязанности

Мэра города Вологды
заместитель Мэра города Вологды -

начальник Административного департамента
Администрации города Вологды А.Н. Никитин

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 15 ОКТЯБРЯ 2020 ГОДА № 1570
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 14 НОЯБРЯ 2019 ГОДА № 1596

В соответствии с постановлением Администрации города Вологды от 1 августа 2014 года № 5542 «Об утверждении По-
рядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на территории муници-
пального образования «Город Вологда» (с последующими изменениями), на основании статей 27, 44 Устава муниципально-
го образования «Город Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами муниципального образования «Город 
Вологда», утвержденную постановлением Администрации города Вологды от 14 ноября 2019 года № 1596 (с последующи-
ми изменениями), следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объем финансового обеспечения муниципальной программы» из-
ложить в следующей редакции:

«

Объем финансового обеспечения муници-
пальной программы

Общий объем финансирования – 1 913 710,2 тыс. рублей, в том числе за 
счет средств бюджета города Вологды – 1 913 710,2 тыс. рублей, в том чис-

ле по годам реализации:
2020 год – 300 656,2 тыс. рублей;
2021 год – 322 610,8 тыс. рублей;
2022 год – 322 610,8 тыс. рублей;
2023 год – 322 610,8 тыс. рублей;
2024 год – 322 610,8 тыс. рублей;
2025 год – 322 610,8 тыс. рублей

».
1.2. Приложение № 3 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению 

на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Исполняющий обязанности

Мэра города Вологды
заместитель Мэра города Вологды -

начальник Административного департамента
Администрации города Вологды А.Н. Никитин

Приложение к постановлению Администрации города Вологды от 15.10.2020 № 1570
«Приложение № 3 к муниципальной программе «Управление муниципальными финансами муниципального образования 

«Город Вологда»
ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

мероприятий муниципальной программы
№ 
п/п

Наименование 
мероприятия му-

ниципальной 
программы

Испол-
нитель, 

участник 
муници-
пальной 

програм-
мы*

Источник фи-
нансирова-

ния **

Финансовые затраты, тыс. руб.
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Обеспечение ро-

ста доходного 
потенциала бюд-
жета города Во-

логды

ДФ, АД, 
ДИО, ДЭР

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 Оптимизация 
бюджетных рас-

ходов

ДФ, АД, 
ДГ, ДГХ, 

ДИО, ДЭР, 
ОСУП, УД, 

УИОС, 
УКИН, 

УО, УОП, 
УФКМС

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3 Применение 
программно-це-
левого принципа 
формирования 

расходной части 
бюджета города 

Вологды

ДФ Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4 Обеспечение 
централизо-

ванного веде-
ния бюджетно-

го (бухгалтерско-
го) учета

МКУ 
«ЦБОМУ»

Всего 137 610,8 137 610,8 137 610,8 137 610,8 137 610,8 137 610,8 825 664,8
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 137 610,8 137 610,8 137 610,8 137 610,8 137 610,8 137 610,8 825 664,8
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5 Обеспечение 
проведения му-
ниципальных за-

купок

МКУ 
«ЦБОМУ», 

ДФ, АД, 
ДГ, ДГХ, 

ДИО, ДЭР, 
ОСУП, УД, 

УИОС, 
УКИН, 

УО, УОП, 
УФКМС, 

подведом-
ственные 
им учреж-

дения и 
предпри-
ятия (при 
наличии)

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6 Обеспечение ис-
полнения обя-

зательств по об-
служиванию му-

ниципального 
долга

ДФ Всего 163 045,4 185 000,0 185 000,0 185 000,0 185 000,0 185 000,0 1 088 045,4
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 163 045,4 185 000,0 185 000,0 185 000,0 185 000,0 185 000,0 1 088 045,4
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



2   

7 Информирова-
ние населения о 
параметрах бюд-
жета города Во-
логды в инфор-
мационном ре-

сурсе «Интерак-
тивный бюджет»

ДФ Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по муниципаль-
ной программе

ДФ Всего 163 045,4 185 000,0 185 000,0 185 000,0 185 000,0 185 000,0 1 088 045,4
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 163 045,4 185 000,0 185 000,0 185 000,0 185 000,0 185 000,0 1 088 045,4
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МКУ 
«ЦБОМУ»

Всего 137 610,8 137 610,8 137 610,8 137 610,8 137 610,8 137 610,8 825 664,8
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 137 610,8 137 610,8 137 610,8 137 610,8 137 610,8 137 610,8 825 664,8
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого Всего 300 656,2 322 610,8 322 610,8 322 610,8 322 610,8 322 610,8 1 913 710,2
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 300 656,2 322 610,8 322 610,8 322 610,8 322 610,8 322 610,8 1 913 710,2
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

* ДФ – Департамент финансов Администрации города Вологды;
АД – Административный департамент Администрации города Вологды;
ДГ – Департамент градостроительства Администрации города Вологды;
ДГХ – Департамент городского хозяйства Администрации города Вологды;
ДИО – Департамент имущественных отношений Администрации города Вологды;
ДЭР – Департамент экономического развития Администрации города Вологды;
ОСУП – Отдел совершенствования управленческих процессов Администрации города Вологды;
УД – Управление делами Администрации города Вологды;
УИОС – Управление информации и общественных связей Администрации города Вологды;
УКИН – Управление культуры и историко-культурного наследия Администрации города Вологды;
УО – Управление образования Администрации города Вологды;
УОП – Управление опеки и попечительства Администрации города Вологды;
УФКМС – Управление физической культуры и массового спорта Администрации города Вологды;
МКУ «ЦБОМУ» – муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия, обслуживающая муниципальные 
учреждения города Вологды»;
подведомственные учреждения и предприятия – подведомственные органам Администрации города Вологды учрежде-
ния и предприятия, осуществляющие закупки в рамках Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О кон-
трактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (с по-
следующими изменениями).
** ФБ - безвозмездные поступления из федерального бюджета;
РБ - безвозмездные поступления из регионального бюджета (кроме дотаций);
МБ - налоговые и неналоговые доходы местного бюджета и дотации из регионального бюджета;
ВБ - внебюджетные источники финансирования.».

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 19 ОКТЯБРЯ 2020 ГОДА № 1572
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ ОТ 15 МАЯ 2020 ГОДА № 598
На основании статей 27, 44 Устава муниципального образования «Город Вологда» постановляю:

1. Внести изменение в постановление Администрации города Вологды от 15 мая 2020 года № 598 «О согласовании гра-

фиков проведения профилактической дезинфекции мест общего пользования в многоквартирных домах, расположенных 

на территории муниципального образования «Город Вологда»» (с последующими изменениями), заменив в пункте 1 циф-

ры «25» цифрами «28».

1. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официаль-

ном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды С.А. Воропанов

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 19 ОКТЯБРЯ 2020 ГОДА № 1573
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА ВОЛОГДЫ ОТ 07 СЕНТЯБРЯ 2017 ГОДА № 1027
На основании статей 27, 44 Устава муниципального образования «Город Вологда»ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по заключению договора на раз-

мещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта или объекта по оказанию услуг населению без проведения 

торгов, утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 07 сентября 2017 года № 1027 (с последующи-

ми изменениями), следующие изменения:

1.1. В абзаце втором подпункта 1.8.2 пункта 1.8 слово «заявление» заменить словом «обращение».

1.2. В абзаце третьем подпункта 2.2.1 пункта 2.2 слова «и документов на заключение договора на размещение и эксплу-

атацию нестационарного торгового объекта и объекта по оказанию услуг населению» заменить словами «о заключении до-

говора на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта или объекта по оказанию услуг населению (да-

лее – заявление о предоставлении муниципальной услуги, заявление), прилагаемых документов».

1.3. В пункте 2.4 слова «заключении договора на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта или 

объекта по оказанию услуг населению» заменить словами «предоставлении муниципальной услуги».

1.4. В подпункте 2.6.1 пункта 2.6:

1.4.1. В подпункте 1 слова «о заключении договора на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объек-

та или объекта по оказанию услуг населению» исключить.

1.4.2. Подпункт 2 после слов «остановочный комплекс, павильон, киоск» дополнить словами «, автомойка, автостоян-

ка, шиномонтаж».

1.5. В подпункте 2.9.2 пункта 2.9:

1.5.1. В подпунктах 1, 6 слова «о заключении договора на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объ-

екта или объекта по оказанию услуг населению» исключить.

1.5.2. В подпункте 8 слова «о размещении нестационарного торгового объекта или объекта по оказанию услуг населе-

нию» исключить.

1.6. Пункт 5.2 дополнить абзацем следующего содержания:

 «В соответствии со статьей 11.1 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставле-

ния государственных и муниципальных услуг» в случаях, предусмотренных абзацами третьим, шестым, восьмым, десятым, 

одиннадцатым настоящего пункта, досудебному (внесудебному) обжалованию заявителем не подлежат решения и дей-

ствия (бездействия) МКУ «Вологодский городской МФЦ», работника МКУ «Вологодский городской МФЦ».».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официаль-

ном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр города Вологды С.А.Воропанов

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 19 ОКТЯБРЯ 2020 ГОДА № 1574
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДА

ВОЛОГДЫ ОТ 13 ИЮЛЯ 2007 ГОДА № 3207
На основании статей 27, 44 Устава муниципального образования «Город Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в пункт 3.2 Положения об условиях оплаты труда руководителей муниципальных унитарных пред-

приятий города Вологды, утвержденного постановлением Главы города Вологды от 13 июля 2007 года № 3207 (с последу-

ющими изменениями), изложив подпункт 3.2.1 в следующей редакции:

«3.2.1. Основными документами для определения стажа работы, дающего право на получение выплаты за стаж, явля-

ются трудовая книжка (ее дубликат) и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законода-

тельством порядке, и (или) военный билет. Кадровая служба или работник, ответственный за ведение кадрового делопро-

изводства на предприятии, представляют в отраслевой орган заверенные копии трудовой книжки и (или) сведений о тру-

довой деятельности, оформленных в установленном законодательством порядке, и (или) военного билета руководителя 

предприятия. Комиссия отраслевого органа определяет стаж работы руководителя предприятия, в соответствии с кото-

рым в трудовом договоре указывается размер выплаты за стаж руководителю предприятия.».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официаль-

ном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды С.А. Воропанов

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 19 ОКТЯБРЯ 2020 ГОДА № 1579
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ 

ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ПРИЗНАНИЮ 
ПОМЕЩЕНИЯ ЖИЛЫМ ПОМЕЩЕНИЕМ, ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ 

НЕПРИГОДНЫМ ДЛЯ ПРОЖИВАНИЯ И МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА 
АВАРИЙНЫМ И ПОДЛЕЖАЩИМ СНОСУ ИЛИ РЕКОНСТРУКЦИИ НА 

ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ВОЛОГДА»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с последующими изменениями), постановле-

нием Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании поме-

щения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и под-

лежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» (с последующими изме-

нениями), постановлением Главы города Вологды от 10 марта 2006 года № 836 «Об образовании межведомственной ко-

миссии по оценке жилых помещений (домов)» (с последующими изменениями), на основании статей 27, 44 Устава муници-

пального образования «Город Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по признанию помещения жилым 

помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сно-

су или реконструкции на территории муниципального образования «Город Вологда», утвержденный постановлением Адми-

нистрации города Вологды от 20 июня 2019 года № 719, следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.4.2 пункта 2.4 дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:

 «Рассмотрение Комиссией сводного перечня объектов (жилых помещений), находящихся в границах зоны чрезвычай-

ной ситуации, или поступившего заявления собственника, правообладателя или нанимателя жилого помещения, которое 

получило повреждения в результате чрезвычайной ситуации и при этом не включено в сводный перечень объектов (жилых 

помещений), находящихся в границах зоны чрезвычайной ситуации, предусмотренных пунктом 42 Положения о признании 

помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденного поста-

новлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47 (с последующими изменениями), осущест-

вляется в течение 20 календарных дней с даты регистрации.».

1.2. Подпункт 2.4.3 пункта 2.4 после слова «Комиссии» дополнить словами и цифрами «, а в случае обследования жи-

лых помещений, получивших повреждения в результате чрезвычайной ситуации, - в течение 10 календарных дней со дня 

получения заключения».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению 

на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды С.А. Воропанов

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 19 ОКТЯБРЯ 2020 ГОДА № 1580
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О КОМИССИИ ПО ФИНАНСИРОВАНИЮ 

ПРОВЕДЕНИЯ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В 
МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ, НАХОДЯЩИХСЯ НА ТЕРРИТОРИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ВОЛОГДА», И ЕЕ СОСТАВА
В целях реализации решения Вологодской городской Думы от 21 февраля 2019 года № 1737 «Об утверждении Порядка 

и условий финансирования бывшим наймодателем оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту об-

щего имущества в многоквартирных домах, находящихся на территории муниципального образования «Город Вологда», на 

основании статей 27, 42, 44 Устава муниципального образования «Город Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать при Администрации города Вологды Комиссию по финансированию проведения капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах, находящихся на территории муниципального образования «Город Волог-

да»,(далее – Комиссия).

2. Утвердить прилагаемые Положение о Комиссии и состав Комиссии.

3. Внести изменение в Перечень координационных и консультативных органов Администрации города Вологды, 

утвержденный постановлением Главы города Вологды от 18 июля 2008 года № 3866 (с последующими изменениями), до-

полнив раздел 16 новым пунктом 16.8 следующего содержания:

«16.8. Комиссия по финансированию проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 

находящихся на территории муниципального образования «Город Вологда».».

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официаль-

ном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды С.А. Воропанов



   3

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

города Вологды

от 19.10.2020 № 1580

Положение
о Комиссии по финансированию проведения капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах, находящихся на 
территории муниципального образования «Город Вологда»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Порядком определения бывшим наймодателем перечня ус-

луг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, которые требовалось провести 

на дату приватизации первого жилого помещения в таком доме в соответствии с нормами содержания, эксплуатации и 

ремонта жилищного фонда, действовавшими на указанную дату, утвержденным постановлением Правительства Вологод-

ской области от 24 июня 2013 года № 646 (с последующими изменениями), Порядком и условиями финансирования быв-

шим наймодателем оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартир-

ных домах, находящихся на территории муниципального образования «Город Вологда», утвержденными решением Воло-

годской городской Думы от 21 февраля 2019 года № 1737, (далее - Порядок) и устанавливает цели, задачи и порядок рабо-

ты Комиссии по финансированию проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, нахо-

дящихся на территории муниципального образования «Город Вологда» (далее - Комиссия).

1.2. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным координационным органом Администрации города 

Вологды.

1.3. Комиссия создана в целях принятия решений в форме заключения:

 о наличии оснований для финансирования за счет средств бюджета города Вологды оказания услуг и (или) выполнения 

работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме и формирования Перечня услуг и (или) работ 

по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, находящемся на территории муниципального об-

разования «Город Вологда», которые требовалось провести на дату приватизации первого жилого помещения в таком доме 

в соответствии с нормами содержания, эксплуатации и ремонта жилищного фонда, действовавшими на указанную дату, из 

числа установленных частью 1 статьи 166 Жилищного кодекса Российской Федерации, финансирование которых произво-

дится бывшим наймодателем в порядке, утвержденном муниципальным правовым актом (далее - Перечень услуг и (или) 

работ по капитальному ремонту);

об отсутствии оснований для осуществления за счет средств бюджета города Вологды финансирования оказания услуг 

и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме и формирования Перечня 

услуг и (или) работ по капитальному ремонту.

2. Функции Комиссии

К функциям Комиссии относятся:

рассмотрение заявления и представленных документов, поданных в соответствии с Порядком, и принятие решений, 

указанных в пункте 1.3 настоящего Положения;

информирование собственников помещений в многоквартирном доме, Департамента городского хозяйства Админи-

страции города Вологды (далее – Департамент) о принятом Комиссией решении посредством размещения на официаль-

ном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» заключения Комис-

сии.

3. Состав, порядок и организация работы Комиссии

3.1. Состав Комиссии утверждается муниципальным правовым актом, принятым по вопросам компетенции Админи-

страции города Вологды.

3.2. Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря Комиссии и чле-

нов Комиссии.

3.3. Председатель Комиссии обладает полномочиями члена Комиссии, а также:

осуществляет руководство деятельностью Комиссии;

председательствует на заседаниях Комиссии и организует ее работу;

планирует работу Комиссии, определяет и утверждает повестку дня заседания Комиссии;

подписывает заключения и протоколы Комиссии.

3.4. При отсутствии на заседании Комиссии председателя Комиссии или по поручению председателя Комиссии его 

функции выполняет заместитель председателя Комиссии.

3.4. Секретарь Комиссии:

согласовывает с председателем Комиссии дату проведения заседания Комиссии;

формирует повестку дня для заседания Комиссии и согласовывает ее с председателем Комиссии;

уведомляет членов Комиссии о дате, месте, времени и повестке дня заседания Комиссии не позднее чем за 3 рабо-

чих дня до даты проведения заседания посредством направления уведомления любым способом, позволяющим досто-

верно установить получение уведомления лицом, которому оно направлено, в том числе телефонограммой или электрон-

ной почтой;

организует и контролирует работу по предварительной обработке документов и подготовке материалов по вопросам 

повестки дня заседания Комиссии;

обеспечивает при необходимости присутствие экспертов на заседании Комиссии;

организует выполнение поручений председателя Комиссии, данных по результатам заседаний Комиссии;

размещает заключение Комиссии на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телеком-

муникационной сети «Интернет» и обеспечивает его направление в адрес Департамента.

При отсутствии секретаря Комиссии его обязанности возлагаются лицом, председательствующим на заседании Ко-

миссии, на одного из членов Комиссии.

3.5. Формой работы Комиссии является заседание. Заседания Комиссии проводятся в срок не позднее 5 месяцев со 

дня направления в Комиссию обращения и материалов Департаментом.

3.6. Заседание Комиссии правомочно при наличии на заседании не менее половины от общего числа членов Комиссии.

В случае если на заседании Комиссии кворум отсутствует лицо, председательствующее на таком заседании Комиссии, 

вправе принять решение о переносе заседания на другую дату.

3.7. Решение Комиссии принимается путем открытого голосования простым большинством голосов членов Комиссии, 

присутствующих на заседании. При равенстве голосов решающим является голос лица, председательствующего на засе-

дании Комиссии.

Заседание Комиссии оформляется протоколом в течение пяти рабочих дней со дня заседания, которое подписывается 

всеми присутствующими на заседании членами Комиссии.

3.8. В целях принятия обоснованного и объективного решения для участия в заседаниях Комиссии могут приглашаться 

эксперты. Эксперты проводят свою работу на добровольной и безвозмездной основе.

3.9. Комиссия на основании полученных документов от Департамента проводит оценку соответствия многоквартирно-

го дома требованиям Порядка определения бывшим наймодателем перечня услуг и (или) работ по капитальному ремон-

ту общего имущества в многоквартирном доме, которые требовалось провести на дату приватизации первого жилого по-

мещения в таком доме в соответствии с нормами содержания, эксплуатации и ремонта жилищного фонда, действовавши-

ми на указанную дату, утвержденного постановлением Правительства Вологодской области от 24 июня 2013 года № 646 (с 

последующими изменениями).

3.10. По результатам работы Комиссия принимает одно из следующих решений:

о наличии оснований для финансирования за счет средств бюджета города Вологды оказания услуг и (или) выполне-

ния работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме и формирования Перечня услуг и (или) ра-

бот по капитальному ремонту;

об отсутствии оснований для осуществления за счет средств бюджета города Вологды финансирования оказания услуг 

и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме и формирования Перечня 

услуг и (или) работ по капитальному ремонту.

3.11. Для принятия решения Комиссией проводится обследование технического состояния общего имущества в мно-

гоквартирном доме, его конструктивных элементов.

3.12. По итогам работы Комиссии в течение 30 рабочих дней со дня заседания оформляется заключение в двух экзем-

плярах, которое подписывается присутствующими на заседании членами Комиссии и утверждается председателем Ко-

миссии.

Член Комиссии, несогласный с принятым Комиссией решением, имеет право в письменной форме изложить свое осо-

бое мнение, которое прилагается к заключению Комиссии.

3.13. Заключение после подписания в течение 5 рабочих дней размещается секретарем Комиссии на официальном 

сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.14. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется Отделом организации со-

держания и капитального ремонта жилищного фонда Департамента.

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

города Вологды

от 19.10.2020 № 1580

Состав
Комиссии по финансированию проведения капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах, находящихся на 
территории муниципального образования «Город Вологда»

Гольдберг
Константин Владимирович

заместитель начальника Департамента городского хозяйства Администрации 
города Вологды по жилищному хозяйству, председатель по финансированию 
проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных до-
мах, находящихся на территории муниципального образования «Город Волог-

да» (далее - Комиссия);
Артюгина

Ольга Николаевна
начальник Отдела организации содержания и капитального ремонта жилищно-
го фонда Департамента городского хозяйства Администрации города Волог-

ды, заместитель председателя Комиссии;
Ворошилова

Ирина Васильевна
главный специалист по организации ремонта жилищного фонда Отдела орга-

низации содержания и капитального ремонта жилищного фонда Департамента 
городского хозяйства Администрации города Вологды, секретарь Комиссии

Члены Комиссии:
Выдров

Максим Андреевич
заместитель председателя Общественного совета города Вологды, замести-
тель председателя Молодежного парламента Вологодской области (по согла-

сованию);
Семенова

Ирина Александровна
начальник Управления по правовому и организационному обеспечению Депар-

тамента городского хозяйства Администрация города Вологды;
Назарьева

Надежда Анатольевна
заместитель начальника Департамента городского хозяйства Администрации 

города Вологды по экономике и финансам;
Филичев

Андрей Валентинович
начальник Отдела муниципального жилищного контроля Департамента город-

ского хозяйства Администрации города Вологды

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 14 ОКТЯБРЯ 2020 ГОДА № 1561
О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ ОТДЕЛЬНЫХ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ
 На основании статей 27, 44 Устава муниципального образования «Город Вологда», постановления Администрации го-

рода Вологды от 03 декабря 2015 года № 9222 «О муниципальных правовых актах, принимаемых по вопросам полномочий 

Администрации города Вологды и должностных лиц Администрации города Вологды» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу:

 постановление Главы города Вологды от 28 июля 2005 года № 2193 «Об утверждении Положения о порядке частичного 

возмещения затрат на содержание детей (присмотр и уход за детьми) в негосударственном дошкольном образовательном 

учреждении № 80 ОАО «Российские железные дороги» родителям, не являющимся работниками ОАО «РЖД»»;

пункты 1, 2 постановления Администрации города Вологды от 22 ноября 2017 года № 1307 «О внесении изменений в от-

дельные муниципальные правовые акты».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официаль-

ном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды С.А. Воропанов

Заключение о результатах общественных обсуждений
по проектам решений Вологодской городской Думы

«О внесении изменений в решение Вологодской городской Думы
от 02 апреля 2007 года № 392 «О Правилах благоустройства 

муниципального образования «Город Вологда»
Дата оформления заключения: 16 октября 2020 года

Наименование проектов, рассмотренных на общественных обсуждениях: 2 проекта решений Вологодской городской 

Думы «О внесении изменений в решение Вологодской городской Думы от 02 апреля 2007 года № 392 «О Правилах благоу-

стройства муниципального образования «Город Вологда».

Сведения о количестве участников общественных обсуждений, которые приняли участие в общественных обсуждениях: 

1 участник.

Реквизиты протокола общественных обсуждений, на основании которого подготовлено заключение о результатах об-

щественных обсуждений:

Протокол общественных обсуждений по проектам решений Вологодской городской Думы «О внесении изменений в ре-

шение Вологодской городской Думы от 02 апреля 2007 года № 392 «О Правилах благоустройства муниципального образо-

вания «Город Вологда» от 15 октября 2020 года.

Общественные обсуждения по проектам решений Вологодской городской Думы «О внесении изменений в решение Во-

логодской городской Думы от 02 апреля 2007 года № 392 «О Правилах благоустройства муниципального образования «Го-

род Вологда» проведены на основании постановления Главы города Вологды от 7 сентября 2020 года № 497 «О назначении 

общественных обсуждений по проектам решений Вологодской городской Думы «О внесении изменений в решение Воло-

годской городской Думы от 02 апреля 2007 года № 392 «О Правилах благоустройства муниципального образования «Город 

Вологда»», которое опубликовано в газете «Вологодские новости» 9 сентября 2020 года и размещено на официальном сай-



4   

те Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (vologda-portal.ru) 8 сентя-

бря 2020 года.

Перечень предложений и (или) замечаний участников общественных обсуждений и аргументированных рекомендаций 

организатора общественных обсуждений (далее - Перечень):

№ пп Содержание внесенных предложений и (или) замечаний 
участников общественных обсуждений

Аргументированные рекомендации организатора 
общественных обсуждений о целесообразности 

или нецелесообразности учета внесенных 
участниками общественных обсуждений 

предложений и (или) замечаний
Предложения и (или) замечания граждан, являющихся участниками общественных обсуждений, постоянно 

проживающих на территории, в пределах которой проводятся общественные обсуждения
1 Принятие данных изменений не содержит конкретных 

действий, требующихся для перевода «газонов», 
зеленого фонда, растительности в землю с твердыми 

покрытиями. Таким образом, все газоны нашего 
города могут превратиться в парковки или же будут 
использоваться под размещение нестационарных 

объектов.
Принятие изменений повлечет негативные социально-

экономические последствия

Замечание (предложение) не подлежат 
учету, т.к. не содержит конкретных 

предложений по внесению изменений в 
проект решения Вологодской городской 

Думы.
Правила благоустройства муниципального 

образования «Город Вологда предусматривают 
запрет на вырубку, повреждение деревьев и 

кустарников, произрастающих
на земельных участках, находящихся в 

собственности муниципального образования 
«Город Вологда», а также на земельных участках, 

государственная собственность на которые 
не разграничена, в границах муниципального 

образования «Город Вологда.
Предлагаемые проектом нормы 

направлены на сохранение зеленого фонда 
и предусматривают дополнительную 

ответственность за повреждение зеленых 
насаждений: перечисление денежных средств 

в счет возмещения ущерба на счет бюджета 
города Вологды, а также обязательное 

компенсационное озеленение в двойном 
размере по количеству единиц и площади 

растительности.
Предложения и (или) замечания иных участников общественных обсуждений

1 Не поступали

Выводы по результатам общественных обсуждений:

1. Все необходимые процедуры в рамках общественных обсуждений выполнены надлежащим образом и соответству-

ют требованиям действующего законодательства и нормативным правовым актам муниципального образования «Город 

Вологда».

2. Поступившие замечания (предложения) граждан, являющихся участниками общественных обсуждений, постоянно 

проживающих на территории, в пределах которой проводятся общественные обсуждения, признаны организатором обще-

ственных обсуждений не подлежащими учету при принятии решения об утверждении (отклонении) проекта.

В соответствии с пунктом 1.7 Положения о порядке организации и проведения в муниципальном образовании «Город 

Вологда» общественных обсуждений или публичных слушаний в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, утвержденного решением Вологодской городской Думы от 28 июня 2018 года № 1565 (с последу-

ющими изменениями), результаты общественных обсуждений носят для органов местного самоуправления и должностных 

лиц местного самоуправления города Вологды рекомендательный характер.

Настоящее заключение о результатах общественных обсуждений подготовлено в двух экземплярах.

Начальник Департамента

городского хозяйства

Администрации города Вологды А.А.Шумилов

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Карауловой Александрой Владимировной, почтовый адрес: 162606 Вологодская область, г. 
Череповец, пр. Победы, д.14, каб.30, адрес электронной почты: agrogeo@mail.ru, тел. (8202) 55-47-12, № регистрации в го-
сударственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность: 26880, выполняются кадастровые работы в от-
ношении земельного участка с кадастровым номером  35:24:0203008:39 расположенного: Вологодская область, г.Вологда, 
с/тов. «Смородинка», участок 94. 

Заказчиком кадастровых работ является Лапочкина Галина Михайловна, почтовый адрес: Вологодская область, г.Во-
логда, ул.Карла Маркса, д.74, кв.116 тел. 89535224198. Собрание по поводу согласования местоположения границ состо-
ится по адресу: Вологодская область, г.Вологда, с/тов «Смородинка» у участка 94 «24» ноября 2020 г. в 10 часов. Смеж-
ные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границ, расположены: Во-
логодская область, г.Вологда, с/тов «Смородинка» , участок 93 с кадастровым № 35:24:0203008:45; Вологодская область, 
г.Вологда, с/тов «Смородинка», участок 95 с кадастровым № 35:24:0203008:40.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Вологодская область, г.Вологда, 
ул.Пушкинская, д. 18, тел. 89215453007. Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участ-
ков на местности принимаются с «22» октября  2020г. по «24» ноября 2020 г., обоснованные возражения о местоположении 
границ земельных участков после ознакомления с проектами межевых планов принимаются с «22» октября  2020г. по «24» 
ноября 2020 г., по адресу: Вологодская область, г.Вологда, ул.Пушкинская, д. 18. При проведении согласования местопо-
ложения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земель-
ный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ “О кадастровой дея-
тельности”).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером,  Волоховой Д.Н., 160035, Вологодская обл., г. Вологда, ул. Фрязиновская, 32-91, т. 
89110461064, e-mail: kylepovadn@mail.ru, № регистрации в государственном реестре лиц - 15171, выполняются кадастро-
вые работы в отношении земельных участков:

- с К№35:24:0104008:197, расположенного: Вологодская область, г Вологда, с/тов. «Майский», участок №162 Заказчи-
ком кадастровых работ является Поздеева М.В г. Вологда г, Воркутинская д.31а, кв73, 89922816292. Смежные земельные 

участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границы: 35:24:0104008:406 расположен-
ный: г Вологда, с/тов. «Майский».

Собрание по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу:  160035, Вологодская область Воло-
годский р-н, с/тов. «Майский», участок 162  21 ноября  2020 г. в 10 часов 00 минут.

с К№35:24:0104009:64, расположенного: Вологодская область, г Вологда, с/тов. «Рассвет-1», участок №41 Заказчи-
ком кадастровых работ является Луговая Л.А. Вологда г, Южакова, д 80, кв. 29 89005379859. Смежные земельные участки, 
с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границы 35:24:0104009:65 расположенный: г Во-
логда, с/тов. «Рассвет-1».

Собрание по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу:  160035, Вологодская область Воло-
годский р-н, с/тов. «Рассвет-1», участок 41  21  ноября  2020 г. в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Вологодская обл., г. Вологда, ул. Фря-
зиновская д.32 кв.91. Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются с 21 октября 2020 по 21 ноября 2020г, обоснованные возражения о местоположении границ земельных участ-
ков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 21 октября 2020 по 21 ноября 2020г, по вышеуказан-
ному адресу. 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий лич-
ность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 
24.07.2007г. №221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Колосовым Николаем Павловичем, почтовый адрес: 160501, Вологодская обл., г. Вологда, ул. 
Профсоюзная, д. 26, кв. 2, еmail: nikolaykolosov@mail.ru, т. 89212359049, реестровый номер 28507, выполняются кадастро-
вые работы в отношении следующих земельных участков с кадастровыми номерами:

35:24:0203012:60 (расположен по адресу Вологодская обл., г. Вологда, с/т «Торфяник-6», участок №8);
35:24:0104007:104  (расположен по адресу Вологодская обл., г. Вологда, с/т «Левково», участок 1-а).
Заказчиками кадастровых работ являются: Бахвалова Ольга Дмитриевна, почтовый адрес: Вологодская обл., г. Волог-

да, ул. Профсоюзная, д. 21, кв. 32, т. 89115044471;  Строкин Алексей Васильевич, почтовый адрес: Вологодская обл., г. Во-
логда, ул. Набережная VI Армии, д. 161, кв. 12, т. 89217229656. 

Собрания по поводу согласования местоположения границ состоятся: 23 ноября 2020 г. по адресу: Вологодская обл., г. 
Вологда, с/т «Левково», участок 1-а в 16 ч. 00 мин; Вологодская обл., г. Вологда, с/т «Торфяник-6», участок №8 в 17 ч. 30 мин. 

С проектами межевых планов указанных выше земельных участков можно ознакомиться по адресу: Вологодская обл., 
г. Вологда, ул. Профсоюзная, д. 26, кв. 2.

Требования о проведении согласования местоположения границ указанных выше земельных участков на местности 
принимаются в течение 15 дней со дня опубликования данного извещения, обоснованные возражения о местоположении 
границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются в течение 30 дней со дня опу-
бликования данного извещения по адресу: Вологодская обл., г. Вологда, ул. Профсоюзная, д. 26, кв. 2. 

Смежные земельные участки, в отношении местоположения границ которых проводится согласование: 
35:24:0203012:159 (расположен по адресу Вологодская обл., г. Вологда, с/т «Торфяник-6»); 35:24:0104007:105 (располо-
жен по адресу Вологодская обл., г. Вологда, с/т «Левково»).

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий лич-
ность, а также документы о правах на земельный участок (ч. 12 ст. 39, ч. 2 ст. 40 ФЗ от 24.07.2007 г. № 221-ФЗ «О кадастро-
вой деятельности»). (ч. 12 ст. 39, ч. 2 ст. 40 Федерального закона от 24.07.2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Павловой Натальей Николаевной, почтовый адрес: 160011, г. Вологда, ул. Герцена, д. 65,  кв. 
5, e-mail: sungirl_35@mail.ru, тел. 8-921-827-32-82, № регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих ка-
дастровую деятельность, 32469, выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым номе-
ром: 35:24:0104014:68 (Вологодская обл., г.Вологда, с/т «Дубрава»); 35:24:0104014:104 ( Вологодская обл., г.Вологда, с/т 
«Дубрава», участок № 143).

Заказчиком кадастровых работ является: Морозов М.В. (г. Вологда, ул. Возрождения,  д.72, кв.7, тел. 8-911-510-90-87).
Собрание по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: Вологодская обл., г.Вологда, с/т «Ду-

брава», участок № 143 21 ноября 2020г. в 11 часов 00 минут;
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г.Вологда, ул.Мальцева, д.52, оф.506. 

Требования о проведении согласования местоположения границ земельного участка на местности принимаются с 
21.10.2020г. по 20.11.2020г., обоснованные возражения о местоположении границ земельного участка после ознакомления 
с проектом межевого плана принимаются с 21.10.2020г. по 20.11.2020г. по адресу: г.Вологда, ул.Мальцева, д.52, оф.506. 

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется согласовать местоположение границ: 
35:24:0104014:109 (Вологодская обл., г.Вологда, с/т «Дубрава»). При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (ч. 12 
ст. 39, ч. 2 ст. 40 ФЗ от 24.07.2007г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Колутиной Юлией Юрьевной, 160000 г. Вологда, ул. Пугачева, д. 36, кв. 99, e-mail: kolutina35@
gmail.com, тел. 8-931-512-00-01 квалификационный аттестат № 35-12-301 выполняются кадастровые работы по уточнению 
местоположения границ земельных участков с кадастровыми номерами:

1. 35:24:0101005:195, Вологодская область, г. Вологда, ст. «Любитель», уч. 18; 35:24:0101005:192, Вологодская область, 
г. Вологда, ст. «Любитель», уч. 11. Заказчик кадастровых работ – Костылева Ольга Николаевна (адрес: Вологодская область, 
г. Вологда, ул. Казакова, д. 10, кв. 28, тел. 8-921-713-42-16). Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: Вологодская область, г. Вологда, ст. «Любитель», возле уч. 18, 21 ноября 2020 
г. в 13 часов 00 минут.  Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположе-
ние границы: 35:24:0101005:385, Вологодская область, г. Вологда, ст. «Любитель», ал.  3, уч. 23; 35:24:0101005:191, Воло-
годская область, г. Вологда, ст. «Любитель», участок 10; 35:24:0101005:455, Вологодская область, г. Вологда, п. Лукьяново.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий лич-
ность, а также документы о правах на земельный участок.

С проектом межевых планов земельных участков можно ознакомиться по адресу г. Вологда, ул. Ленина, д. 11, оф. 203, 
с 9.00 до 17.00.

  Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования местоположения границ земельно-
го участка на местности принимаются в течение 30 дней от даты ознакомления с проектом межевого плана по адресу: Во-
логодская обл. г. Вологда, ул. Ленина, д. 11, оф. 203.

 16+


